ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG

           Số: 74 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quy Nhơn Đông, ngày 08 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về thời gian, địa điểm tiếp tục tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02 tháng 9 (Đợt 3)

Kính gửi: Toàn thể nhân dân trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 08/9/2025 của UBND phường

Quy Nhơn Đông về tăng cường triển khai hoàn thành việc tặng quà cho Nhân

dân trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9 (đợt 3);

UBND phường thông báo thời gian, địa điểm và hình thức tiếp tục tổ chức

tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 2 tháng 9 trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông (Đợt 3), cụ thể như sau:

I. Đối tượng nhận quà và mức quà tặng: Thực hiện theo quy định tại

Khoản 1 và 2 Điều 1 Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính

Phủ.

1. Đối tượng: Công dân trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông là Công dân

Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định được quốc tịch nhưng đã được

cấp giấy chứng nhận căn cước đang cư trú tại Việt Nam và đã được thu thập,

cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,

được xác lập tại thời điểm hết ngày 31 tháng 8 năm 2025.

2. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người, bằng tiền.

II. Nội dung:

1. Đối với việc tặng quà qua tài khoản hưởng an sinh xã hội (ASXH):

Công dân trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông thực hiện các bước sau:

Bước 1: Mở app VNeID trên điện thoại, sau đó đăng nhập vào tài khoản

định danh mức 2.

Bước 2: Tại giao diện chính của VNeID, chọn mục “An sinh Xã hội”.

Bước 3: Trong mục An sinh Xã hội, chọn “Tài khoản hưởng An sinh Xã

hội” để khai báo thông tin nhận hỗ trợ.

Bước 4: Chọn ngân hàng và điền chính xác số tài khoản ngân hàng.

Khoản hỗ trợ 100.000 đồng sẽ được chuyển trực tiếp vào tài khoản này.

Bước 5: Tiếp tục điền các thông tin cá nhân như: Họ tên, ngày sinh, số

Căn cước công dân, địa chỉ thường trú... để hệ thống đối chiếu dữ liệu. Sau đó

tích chọn ô “Tôi đã đọc mục đích chia sẻ…” và nhấn “Tiếp tục”.

Bước 6: Sau khi kiểm tra toàn bộ thông tin, nhấn “Gửi thông tin”để hoàn

tất quy trình nhận tiền. Hệ thống sẽ thông báo đăng ký thành công.

Sau khi đã thực hiện các bước nêu trên xong, UBND phường sẽ thực hiện

thanh toán qua tài khoản công dân đã đăng ký.

2. Đối với việc tặng quà trực tiếp bằng tiền mặt:

Công dân không sử dụng được phần mềm VNeID. Khi đến nhận trực tiếp,

mang theo căn cước công dân để đối chiếu.

3. Hình thức tặng quà: Bằng tiền mặt.

- Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình thường trú, số tiền của từng hộ được xác

định cho từng nhân khẩu trong hộ theo dữ liệu quốc gia về dân cư; chủ hộ (hoặc

thành viên trong gia đình được chủ hộ ủy quyền hợp pháp) được nhận thay theo

danh sách từng nhân khẩu và chịu trách nhiệm chuyển quà tặng cho các thành

viên trong hộ. Trường hợp công dân chưa có nơi đăng ký thường trú thì quà tặng

được trao trực tiếp cho từng người dân hoặc người được công dân ủy quyền.

- Việc tặng quà thực hiện qua tài khoản hưởng an sinh xã hội trên Ứng

dụng định danh điện tử - VNeID (trường hợp đã có tích hợp tài khoản); hoặc

trực tiếp bằng tiền (trường hợp chưa có tài khoản) tại điểm chi trả.

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phường chỉ đạo Đài truyền thanh thường

xuyên tuyên truyền, thông báo trên hệ thống loa đài, Trang thông tin điện tử của

phường để nhân dân được biết.

Giao các Khu phố phối hợp với Cán bộ cấp phát quà theo dõi, giám sát việc

thực hiện tặng quà đúng đối tượng, công khai, minh bạch và đúng quy định.

 4. Thời gian chi trả:

 Từ ngày 09/9/2025 đến hết ngày 10/9/2025 (Buổi sáng: Từ 7h30 đến

11h00, Buổi chiều từ 13h30 đến 17h00). Trường hợp khách quan có thể nhận

quà sau thời gian này, nhưng không muộn hơn ngày 15/9/2025.

 5. Địa điểm chi trả bằng hình thức trực tiếp:

Tại 04 điểm tương ứng với số lượng tổ, khu phố. Cụ thể như sau:

- Điểm số 01: Trung tâm Văn hóa xã Nhơn Hải (cũ): Chi trả cho các Khu

phố: Hải Bắc, Hải Đông, Hải Nam.

- Điểm số 02: Trung tâm Văn hóa xã Nhơn Lý (cũ): Chi trả cho các Khu

phố: Lý Lương, Lý Hưng, Lý Chánh, Lý Hòa.

- Điểm số 03: Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường (địa chỉ: Hội

Tân, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai): Chi trả cho các Khu phố: Nhơn

Phước, Hội Thành, Hội Tân.

- Điểm số 04: Trụ sở UBND phường Nhơn Bình (cũ): Chi trả cho các Khu

phố: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

* Lưu ý:

- Công dân đã đăng ký nhận tiền trên phần mềm VNeID thì không đến địa

điểm nêu trên để nhận tiền mặt.

UBND phường Quy Nhơn Đông trân trọng thông báo Nhân dân trên địa

bàn phường Quy Nhơn Đông đến nhận tiền theo đúng thời gian, địa điểm quy

định. Sau thời gian nêu trên, những trường hợp chưa đến nhận sẽ được tổng

hợp báo cáo cấp trên để có hướng xử lý. Xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- TT HĐND phường;

- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể phường;

- Ban Xây dựng Đảng phường;

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường;

- Văn phòng Đảng ủy phường;

- Các Phòng, Ban, đơn vị phường;

- Công an phường;

- Ban Chỉ huy Quân sự phường;

- Các Khu phố;

- VP (LĐ+CV);

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Duy Ninh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T17:25:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Hương Quỳnh<quynhvh@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T17:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thanh Đạt<datnt@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T18:03:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T18:42:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG<ubnd@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!